[image: image1.png]

СОДРУЖЕСТВО  НЕЗАВИСИМЫХ  ГОСУДАРСТВ

СОВЕТ  МИНИСТРОВ  ИНОСТРАННЫХ  ДЕЛ
РЕШЕНИЕ

	от 6 апреля 2012 года
	город Астана

об объявлении 2013 года  Годом экологической культуры и
охраны окружающей среды в Содружестве Независимых Государств
Совет министров иностранных дел Содружества Независимых Государств
решил:
1. Одобрить и внести на рассмотрение очередного заседания Совета глав государств Содружества Независимых Государств проект Решения об объявлении 2013 года Годом экологической культуры и охраны окружающей среды в Содружестве Независимых Государств (прилагается)*.
2. Исполнительному комитету СНГ, с учетом предложений государств – участников Содружества, заинтересованных органов отраслевого сотрудничества СНГ, подготовить проект Плана основных мероприятий Года экологической культуры и охраны окружающей среды в Содружестве Независимых Государств.

	От Азербайджанской Республики
	От Российской Федерации

	Заместитель Министра иностранных дел

	Х.Халафов

	С.Лавров

	с особым мнением

	От Республики Армения
	От Республики Таджикистан

	Э.Налбандян

	Х.Зарифи

	От Республики Беларусь
	От Туркменистана

	Заместитель Председателя Кабинета Министров, Министр иностранных дел

	С.Мартынов

	Р.Мередов

	От Республики Казахстан
	От Республики Узбекистан

	Заместитель Министра иностранных дел

	Е.Казыханов

	К.Рашидов

	От Кыргызской Республики
	От Украины

	Р.Казакбаев

	К.Грищенко

	От Республики Молдова

	Заместитель Министра иностранных дел и европейской интеграции

	А.Попов

____________________

( Не публикуется.
ОСОБОЕ МНЕНИЕ
Азербайджанской Республики

Азербайджанская Республика будет принимать отдельное решение о своем участии в проведении мероприятий в связи с Годом экологической культуры и охраны окружающей среды в СНГ в 2013 году.

	Заместитель Министра иностранных дел
Азербайджанской Республики

Х.Халафов

3395_TT